
GIUNTA PROVINCIALE 
 
 
 
 
PROVINCIA DI TERNI                                                                         DELIB. N° 58  DEL  13/04/2006 
 
 

PROVINCIA DI TERNI 
 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE         
PROT. N°  
ALLEGATI N° 
  
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO D’INTESA TRA 

L’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE, IL COMUNE DI TERNI 
E IL COMITATO DEI PENDOLARI TERNANI 
 
 
 
 

 
Assessore proponente: 
 

Giampaolo ANTONIELLA 

 
 
L'anno duemilasei (2006), il giorno tredici (8)  del mese di  aprile alle ore 11,00 in Terni nella sede 
dell'Amministrazione Provinciale si è riunita, formalmente convocata, 
 
 
 

LA GIUNTA PROVINCIALE 
 
 
 

alla quale risultano 
 

CAVICCHIOLI  ANDREA PRESIDENTE Assente 
STELLA  LORIANA VICE PRESIDENTE Presente 
PELINI GIANNI ASSESSORE Assente 
TEOFRASTI GIANFRANCO ASSESSORE Presente 
MASSARELLI DONATELLA ASSESSORE Assente 
CHIANELLA GIUSEPPE ASSESSORE Presente 
PAPARELLI FABIO ASSESSORE Presente 
ANTONIELLA  GIAMPAOLO ASSESSORE Presente 
OTTONE CARLO ASSESSORE Presente 

 
Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità dell'adunanza, la Sig.ra Loriana Stella 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta alla quale partecipa il  Segretario Generale Dott. 
Francesco Di Massa. 
 
 
 



GIUNTA PROVINCIALE 
 
 
 
 
PROVINCIA DI TERNI                                                                         DELIB. N° 58  DEL  13/04/2006 
 
 

LA GIUNTA PROVINCIALE 
 

 
Premesso che l’Amministrazione provinciale di Terni, ai sensi della L. R. n° 37 del  1998 esercita la 
funzione di programmazione dei trasporti a  livello di bacino provinciale e coordina nel complesso 
le politiche di trasporto pubblico locale di tutti gli altri enti locali 
 
Che la Provincia di Terni  riconosce nel Trasporto Ferroviario razionalmente integrato nel sistema 
di Trasporto Pubblico Locale, un servizio essenziale alla collettività in grado di dare risposta alle 
esigenze di mobilità di una Società moderna e di contenere nel contempo i problemi di 
inquinamento ambientale, e di congestione, determinati dall’eccessiva diffusione del trasporto 
privato su gomma  
 
Dato atto che  i pendolari ternani hanno costituito apposito Comitato, avente il fine della tutela dei 
diritti e degli interessi di tutti i pendolari promuovendo le iniziative atte a migliorare le loro  
condizioni e collaborando con le  Amministrazioni locali e con le Aziende  preposte al trasporto dei 
lavoratori e degli studenti per una sempre  migliore funzionalità delle strutture. 
 
Riconosciuta l’opportunità di sviluppare azioni volte ad approfondire i problemi, coordinare le 
esigenze, programmare e sviluppare i servizi, con particolare attenzione  
ai diritti dell’utenza, ed alle esigenze del territorio  
 
Considerato che gli Enti territoriali competenti in materia e il Comitato dei pendolari  nel corso 
degli incontri svoltisi hanno ritenuto di dover concertare un apposito protocollo d’intesa in cui 
consentire uno sviluppo adeguato delle azioni volte al perseguimento dei fini anzidetti; 
  
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Dirigente  responsabile del servizio; 

 
A voti unanimi, espressi nei modi di legge 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di approvare il protocollo d’intesa allegato al presente atto e del quale forma parte integrante e 
sostanziale; 
 
 
 
        IL  VICE PRESIDENTE                                         IL  SEGRETARIO GENERALE 
F.TO AVV. ANDREA CAVICCHIOLI                      F.TO DOTT. FRANCESCO DI MASSA 



GIUNTA PROVINCIALE 
 
 
 
 
PROVINCIA DI TERNI                                                                         DELIB. N° 58  DEL  13/04/2006 
 
 
 

CERTIFICATO DI INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
 

N° 
si certifica che la presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio della Provincia il  
e vi resterà per 15 giorni consecutivi. (Art.124 T.U. n.267/2000). 
 
TERNI lì                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a tutti gli effetti di legge essendo 
trascorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.  
 
TERNI lì                                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 
al                                      senza opposizione o reclami. 
 
 
TERNI lì                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 

 



GIUNTA PROVINCIALE 
 
 
 
 
PROVINCIA DI TERNI                                                                         DELIB. N° 58  DEL  13/04/2006 
 
 

CERTIFICATO DI INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
 

N° 
si certifica che la presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio della Provincia il  
e vi resterà per 15 giorni consecutivi (Art.124 T.U. n.267/2000). 
 
TERNI lì                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                           F.TO Francesco DI MASSA  
________________________________________________________________________________ 
 
Estratto conforme all'originale per uso amministrativo che si compone di n°                   fogli. 
 
TERNI lì                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a tutti gli effetti di legge essendo 
trascorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione. 
 
TERNI lì                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi dal          
al                                      senza opposizione o reclami. 
 
TERNI lì                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 


